
発行：川東地区
社会福祉協議会
令和２年３月
（第３号）

町内会長・民生児童委員・福祉委員・ゆうあいクラブの役員がスタッフとなり、

備前市社会福祉協議会（備前市社協）や専門機関と連携・協働しながら地域の福

祉課題の解決に向けて協議し、川東地区の誰もが安心して住み続けることができ

る地域づくりを目的として活動する地元住民主体の活動組織団体です。

川東地区社会福祉協議会（地区社協）の活動に、地区住民の皆様方のご理解

ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

今後ともご理解ご支援のほどよろしくお願いいたします。

川東地区社協会長 中磯 潤一

川東地区社会福祉協議会（地区社協）とは？？

地区社協の運営について

下記協力額の一部が活動の財源となっております。ご協力ありがとうございました。

令和元年度 川東地区内のみなさまの協力額

社会福祉協議会賛助会費 ３３０，０００円 赤い羽根共同募金 ２８９，１００円

歳末たすけあい募金 ２９９，１００円

👉次ページ 川東地区高齢者ふれあい事業（敬老会）

友愛訪問を実施しました！

令和２年２月２６日（水）午前１０時より川東地

区社協で友愛訪問を行いました。

対象は、峠小路・東小路・四軒屋・日陽小路・栄

町・中日生・梅灘・梶谷地区の８０歳以上の高齢者

＋７５歳以上の独居高齢者の方です。(施設入所・入

院者除く）

友愛訪問とは、ゆうあいクラブの活動ではありません。

対象者の方たちが元気で過ごされているかどうかなどの安否確認を目的に

行っている活動です。

川東地区では、川東地区社協スタッフが手土産を持って訪問しています。

峠小路 ２０名 栄 町 ５１名

東小路 １７名 中日生 ５５名

四軒屋 １６名 梅 灘 ３３名

日陽小路 ２９名 梶 谷 １８名

合 計 ２３９名（昨年より３名増）

８０歳以上の方＋７５歳以上の独居の方
(施設入所・入院者除く

▲今年度の配布物
（サトウのごはんと

パオーネ商品券500円分）

川東地区社協では、地域の福祉に関する困りごとを解

決につなげていくため、今後もさまざまな活動を推進し

ていきます。

活動に対してのご提案やご意見ありましたら、お近く

の地区社協スタッフまでお知らせください。

▲福祉マップづくりの様子（7月12日)

(２月２６日時点



▲開会あいさつ 会長 中磯 潤一

参加されたみなさま楽しんでいただけましたでしょうか？

参加者は１２３名でした。スタッフは３１名、備前市社協からも２名手伝って

いただき、無事終えることができました。

来年度も楽しい敬老会にしたいと思いますので、

なにか楽しい・珍しい催し物等を知っていましたら

是非、地区社協スタッフにお知らせください。

よろしくお願いいたします。

来年もみなさまに会えることを楽しみにしております。

▲司会 山口 順子

♪海童 ♪寒風


